
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОФЕДОРОВСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ  

ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Т.А.АПАКИДЗЕ» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПРИКАЗ 

 

29.08.2024 г.       пгт. Новофедоровка    № 219 
 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

31.07.2024г. № 1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году в Республике Крым», приказом отдела образования администрации 

Сакского района от 23.08.2024г. № 200 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в общеобразовательных учреждениях 

Сакского района Республики Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году в соответствии с требованиями организационно-технической модели 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Сакском районе 

Республики Крым в 2024/2025 учебном году и с учетом обеспечения объективности процедур 

проведения и оценки школьного этапа олимпиады:  

- среди учащихся 5-11 классов по общеобразовательным предметам согласно графику 

(приложение 1); 

- среди учащихся 4-х по предметам: математика, русский язык согласно графику 

(приложение 1); 

- в очном формате по предметам: русский язык, иностранный язык (английский), 

география, литература, история, обществознание, экология, экономика, право, труд 

(технология), физическая культура, основы безопасности и защиты Родины, искусство 

(мировая художественная культура); 

- с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус»: математика, информатика, биология, физика, 

астрономия, химия. 

2. Утвердить: 

- состав организационного комитета школьного этапа (далее - Оргкомитет) олимпиады в 

2024/2025 учебном году (приложение 2); 

- состав предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Приложение 3). 

- состав жюри школьного этапа по проверке заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Приложение 4). 

- состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году (приложение 5). 

3. Назначить заместителя директора по УВР Старчиеву И.В. координатором школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году. 

 



4. Координатор школьного этапа несет ответственность за: 

- получение материалов по организации и проведению школьного этапа олимпиады; 

- получение заданий олимпиады; 

- тиражирование олимпиадных заданий; 

- кодирование олимпиадных работ; 

- технологическое обеспечение олимпиады совместно со школьным оргкомитетом; 

- информирование участников об организации, проведении и итогах олимпиады,  

- награждение победителей и призеров олимпиады. 

- сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) на обработку персональных 

данных учащихся, заявивших о своем участии в школьном этапе олимпиады; 

- предоставление до 31.10.2024г. итогового отчета (с заполнением гугл-формы) о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

-регистрацию участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на сайте до 02.11.2024 на основании итогового приказа о проведении школьного этапа 

олимпиады. 

4. Заместителю директора по УВР Тереховой С.С. и заместителю директора по АХЧ 

обеспечить правопорядок, безопасность и конфиденциальность  проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

5. Ответственному за сайт учителю информатики Левиной А.З. разместить на сайте 

учреждения: 

- приказ отдела образования «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского 

района Республики Крым»; 

- приказ по общеобразовательному учреждению об организации и проведению школьного 

этапа олимпиады; 

- календарный график школьного этапа олимпиад; 

- организационно-техническую модель проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Сакском районе Республики Крым в 2024/2025 учебном году. 

6. Членам жюри определить победителей и призеров олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с требованиями организационно-технической 

модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Сакском районе 

Республики Крым в 2024/2025 учебном году. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 

 

 

 

И.о.директора С.С.Терехова 
 

 


